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سوژه

مطبوعات جهان

M a r c a  
        1

برد تلخ

مصدومیت رباط صلیبی دنی کارواخال در جریان 
برد رئال مادرید مقابل ویارئال، مهم ترین سوژه ای 
بود که رسانه های اسپانیایی به آن پرداختند، حتی 
مهم تر از برد رئال. روزنامه مارکا تیتر تلخ ترین 
پیروزی را برای این اتفاق به کار برده و نوشته دقیقه 
93 اتفاقی برای کارواخال افتاد که ورزشگاه سانتیاگو 

برنابئو را در سکوت فرو برد.

G A Z Z E T T A  
        2

یک، دو، سه، تورام

روزنامه ایتالیایی گاتزتا دلو اسپورت، برد اینتر مقابل 
تورینو و هت تریک مارکوس تورام را به عنوان تیتر 
اول جلد روزنامه خود انتخاب کرد. این روزنامه تیتر 
»تورام، یک، دو، سه« را به کار برد. تورام مدتی بود 
که گل نمی زد و تحت فشار قرار داشت اما با این 

گل ها زمینه برد 3-2 اینتر را فراهم کرد.

A S  
        3

رباط پاره شده

روزنامه اسپانیایی آس هم جلد خود را به پارگی 
رباط صلیبی دنی کارواخال، مدافع تأثیرگذار رئال 
مادرید اختصاص داد و تیتر »پاره شده« را برای آن 
به کار برد. این روزنامه نوشته مصدومیت سنگین 
کارواخال، طعم پیروزی مادرید مقابل ویارئال را تلخ 
کرد. کاپیتان رئال مادرید با این مصدومیت کل این 

فصل را از دست داد.

کارواخال بازیکن 
کلیدی تیم ماست 

باتجربه، جدیت 
و نگاه حرفه ای که 
از خود نشان داده 

است. خودش 
خیلی ناراحت 
است اما کاری 

نمی شود کرد

 اسلوت طرفدار 
استفاده از یک 

تیم جاافتاده با 
کمترین تغییر 
است اما برای 

بازی عصر شنبه 
که تنها دو روز 

و نیم بعد از 
پیروزی برابر 

بولونیا در لیگ 
قهرمانان برگزار 

شد، مربی 
هلندی تغییرات 

زیادی داشت و 
به نتیجه رسید

رئال مادرید بازگشت خوبی بعد از 
باخت شوکه کننده به لیل و تساوی 
جنجالی با اتلتیکومادرید داشت و 
با گل های زیبای فدریکو والورده و 
وینیسیوس جونیور برابر ویارئال به 
پیروزی رسید. تیم کارلو آنچلوتی هرگز 
بازی را در اختیار نگرفت اما وقتی لازم 
بود فرصت طلبانه بازی کرد تا با این 
سه امتیاز بدون در نظرگرفتن نتیجه 
بازی دیشب بارسلونا با آلاوس، با 
صدرنشین لالیگا هم امتیاز شود. یک 
بار دیگر، رئال مادرید چندان زیبا 
بازی نکرد اما سه امتیاز است که به 
حساب می آید و البته درخشش های 
فردی. این پیروزی البته برای رئال 
با هزینه سنگینی همراه بود چون 
کاپیتان دنی کارواخال در وقت های 
تلف شده با مصدومیت بیرون رفت 
و وینیسیوس هم در هنگام تعویض، 

دست به شانه داشت.
کارواخال تأیید کرد که در برخورد 
با یرمی لینو، بال ویارئال دچار 
مصدومیت رباط صلیبی شده است. 

او در اینستاگرام نوشت زانویش به 
جراحی نیاز دارد و شاید تا چند ماه 
نتواند بازی کند. کارلو آنچلوتی در 
کنفرانس خبری بعد از بازی گفت: 
»مصدومیتی جدی به نظر می رسد، 
در این چند ساعت مشخص می شود. 
رختکن خیلی نگران و ناراحت است. 
این اتفاقات می افتد با این برنامه 
سخت و فشرده. متأسفانه این اتفاق 
برای بازیکن بسیار مهم تیم ما 
رخ داد.« کارواخال که در فهرست 
نامزدهای توپ طا قرار گرفته بود، 
فصل قبل با رئال مادرید قهرمان 
لالیگا و لیگ قهرمانان شد و بعد با 
تیم ملی اسپانیا قهرمانی یورو 2024 

را به دست آورد.
آنچلوتی ادامه داد: »کارواخال بازیکن 
کلیدی تیم ماست باتجربه، جدیت و 
نگاه حرفه ای که از خود نشان داده 
است. خودش خیلی ناراحت است 

اما کاری نمی شود کرد.«
والورده هم گفت: »حیف شد، نتیجه 
مهم ترین چیز نیست بلکه سامت 
کارواخال اولویت دارد.« آنچلوتی 
درباره وینیسیوس که در دقیقه 79 
از بازی بیرون کشیده شد نیز گفت: 
»او سرسخت است. شانه و گردنش 
مشکل داشت، درد دارد، شرایط او 
هم با تست های بیشتر مشخص 
می شود.« آیا رئال مادرید مجبور 

می شود در نبود دنی کارواخال مدافع 
راست بخرد با توجه به اینکه تنها 
لوکاس واسکس را در این پست دارند. 
مربی ایتالیایی گفت: »الان وقتش 
نیست. ما به لوکاس واسکس اعتماد 
داریم. در این تعطیات فرصت داریم 
به این موضوع رسیدگی کنیم. فصل 
نقل و انتقالات تمام شده و گزینه های 
زیادی در دسترس نیستند.« رئال 
مادرید در بازی بعدی خود 28 مهر 

به مصاف سلتاویگو می رود.

رکورد والورده
رئال  ستاره بی ادعا و کم حاشیه 
مادرید، فدریکو والورده با گل زیبایی 
که در این بازی زد، به یک رکورد 
رسید. بازی بدون گل در حال پیگیری 
بود که هافبک تیم ملی اروگوئه شوتی 
را روانه دروازه میهمان کرد و بعد از 
تغییر جهتی جزئی دروازه زیردریایی 
زرد باز شده و یک رکورد به نام والورده 
ثبت شد. از آغاز سال 2022 هیچ 
بازیکنی در لالیگا به اندازه هافبک 
رئال مادرید از بیرون محوطه جریمه 
گل نزده است. پیش از این بازی او در 
کنار یاگو آسپاس و آنتوان گریزمان با 
هفت گل زده از بیرون محوطه جریمه 
برابر بود اما حالا شماره هشت رئال 
با هشت گل بالاتر از دو رقیبش قرار 

گرفته است.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

گزارش یک

 بازگشت اشکبار رمزدیل به »امارات« اخراج وین رونی در شب پیروزی گواردیولا مربی بازیکن حریف

لیورپول در دو ماه پیش رو بازی های 
خیلی سخت تری نسبت به سفر 
سلهرست پارک دارد اما برد یک بر 
صفر مقابل کریستال پالاس نشان 
داد آرنه اسلوت می تواند به بازیکنان 
کلیدی اش استراحت بدهد و در عین 
حال به یک پیروزی مهم برسد حتی 
اگر ویتژلاو یاروش برای اولین بار در 

دروازه این تیم قرار بگیرد.
خوب  خیلی  فاینورد  هواداران 
می دانند اسلوت طرفدار استفاده از 
یک تیم جاافتاده با کمترین تغییر 
است اما برای بازی عصر شنبه که 
تنها دو روز و نیم بعد از پیروزی برابر 
بولونیا در لیگ قهرمانان برگزار شد، 
مربی هلندی تغییرات زیادی داشت 
و به نتیجه رسید. اسلوت نسبت به 
بازی با بولونیا چهار بازیکن را عوض 
کرد، کاستاس سیمیکاس، کورتیس 
جونز، دیوگو ژوتا و کودی خاکپو به 
جای اندی رابرتسون، لوییس دیاس، 
داروین نونیس و دومینیک سوبوسای 
در ترکیب اصلی قرار گرفتند. بعد از 

تغییرات زیاد بازی جام اتحادیه 
مقابل وستهام، این بازی بیشترین 
جابه جایی نسبت به مسابقه قبلی 

داشت. را 
چسبیدن به ترکیب جاافتاده از سوی 
اسلوت با انتقادات زیادی مواجه شد 
وقتی تیمش سه هفته قبل در خانه 
به ناتینگهام فارست باخت. این 
نخستین بازی بعد از فیفادی بود 
وقتی 10 تا از 11 بازیکن ترکیب اصلی 
در دو بازی تیم ملی خود در سراسر 
جهان شرکت کرده بودند. بعد از آن 
باخت، اسلوت گفت: »اگر استفاده 
نکردن از سیستم چرخشی دلیل 
ناکامی باشد، نباید این نخستین 
باخت من در سال 2024 باشد چون 
در فاینورد خیلی این کار را نمی کردم.«
فاینورد در طول فصل قبل از 25 
بازیکن استفاده کرد و در لیگ هلند 
از این جهت یکی مانده به آخر بود؛ 
همچنین از نظر تغییر در ترکیب 
اصلی در بین 18 اردیویسه یازدهم 
بود. اما برای بازی با پالاس تغییرات 
زیادی داشت و با یک پیروزی باارزش 

به دومین تعطیلی فیفادی رفت.
لیورپول بر بازی مسلط بود، 68 
درصد مالکیت توپ داشت و بعد از 

هشت دقیقه به وسیله دیوگو ژوتا به 
تنها گل بازی رسید. می توانستند در 
نیمه اول به گل های بیشتری برسند 
اما هنوز بی رحمی و فرصت طلبی 
لازم را ندارند؛ تیم اسلوت پایش را 
از روی گاز در نیمه دوم بر نداشت و 

آورد. فشار 
این بازی شاید برای لیورپول گران 
تمام شد. الکسیس مک آلیستر 
بین دو نیمه تعویض شد و آلیسون 
بکر 11 دقیقه مانده به پایان مجبور 
به ترک زمین شد. کائویمین کلهر 
که به دلیل مصدومیت دیگری برای 
دروازه بان برزیلی در برد 3 بر صفر دو 
هفته قبل مقابل بورنموث در ترکیب 
اصلی قرار گرفته بود، با بیماری درگیر 
بود و یاروش که هفت سال است در 
لیورپول حضور دارد، برای نخستین 
بار در 23 سالگی برای تیم اول باشگاه 
بازی کرد. او کم تجربه نیست و برای 
چند تیم قرضی بازی کرده؛ فصل 
قبل با اشتورم گراتس قهرمان اتریش 
شده و در تابستان نخستین بازی اش 
را برای جمهوری چک انجام داده اما 
با بازی های سخت پیش رو، لیورپول 
امیدوار است آلیسون و کلهر برگردند.

در این مدت عیار واقعی تیم اسلوت 

بعد از شروع فراتر از انتظار این 
تیم که با کسب 18 امتیاز از هفت 
بوده،  همراه  صدرنشینی  و  بازی 
مشخص می شود. در لیگ برتر با 
چلسی، آرسنال، برایتون، استون 
ویا، ساوتهمپتون، منچسترسیتی، 
نیوکاسل و اورتون بازی می کنند و 
در لیگ قهرمانان برابر لایپزیگ، 
بایرلورکوزن و رئال مادرید روبه رو 

می شوند.
این بازی همچنین نشان داد لیورپول 
عاشق بازی های ظهر شنبه شده که 

یورگن کلوپ از آن نفرت داشت. 
لیورپول دو بازی ظهر شنبه را برده. 
اسلوت قبل از بازی گفت: »اگر 
ساعت 12:30 برای بازی سخت است 
بنابراین من واقعاً مربی احمقی 
هستم که هر روز ساعت 12 تمرین را 

می کنم.« شروع 
دست  آن  از  نمی رسد  نظر  به 
مربی هایی باشد که بخواهد با 
سیستم کاری لیگ برتر دربیفتد.
پالاس هم که فصل قبل را فوق العاده 
به پایان رساند و از هفت بازی شش 

برد به دست آورد، هنوز در هفت بازی 
این فصل بردی نداشته. الیور گاسنر 
مجبور شده تیم جدیدی بسازد بعد از 
آنکه یواکیم اندرسون، میشل اولیسه 
و جوردن آیو را از دست داد و تروه 
شالوباه، مکسنس لاکروآ و ادی انکتیه 
را در روز آخر نقل و انتقالات تابستانی 
گرفت. هواداران با پایان بازی تیم را 
هو می کردند و باید دید هیأت مدیره 
تا چه وقت به پای مربی اتریشی که 
با آینتراخت فرانکفورت قهرمان لیگ 

اروپا شده، صبر می کنند.

 پیروزی ناپلئونی اسلوت با سیستم چرخشی

لیورپول تازه اول راه است

پپ گواردیولا بعد از برد 3 بر 2 منچسترسیتی برابر فولام با آداما ترائوره بشدت 
گرم صحبت بود. مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر از تیم مارکو سیلوا عقب 
افتاد و آندریاس پریرا گل اول بازی را در دقیقه 26 زد. ماتئو کوواچیچ قبل و بعد 
از استراحت بین دو نیمه گل زد تا میزبان پیش بیفتد و ژرمی دوکو گل سوم را 
به ثمر رساند. فولام به تاش ادامه داد و به وسیله رودریگو مونیس برتری را 

نصف کرد اما به گل تساوی نرسید.
بعد از بازی، گواردیولا به سمت ترائوره رفت و با حرکات 
دست و بدن با بازیکن سابق تیم ملی اسپانیا صحبت کرد. 

رابرت ارنشاو، مهاجم سابق تیم ملی ولز و باشگاه های 
لیگ برتری در شبکه های اجتماعی نوشت: »گواردیولا 

آنقدر عاشق فوتبال است که به خاطر فرصت سوزی 
ترائوره، بازیکن حریف را هم کوچ می کند.«

بازی 2 بر یک بود که ترائوره موقعیتی کلیدی را 
از دست داد، او در دوران بازی برای ولورهمپتون 

در آستانه انتقال به سیتی قرار گرفته بود. او با 
سرعت خود، کایل واکر را محو کرده و با ادرسون 

تک به تک شده بود اما نتوانست از موقعیت استفاده 
کند. ترائوره محصول آکادمی لاماسیای بارسلونا 
است و در دوران طایی باشگاه با مربیگری پپ 

در آکادمی بود. گواردیولا در سال 2012 از بارسلونا 
رفت و سال بعد، ترائوره نخستین بازی اش برای 

بارسلونا را زیر نظر خراردو مارتینو انجام داد.

بی  مر نی  و ر ین  و
جریان  در  پایموث 
برد خانگی 2 بر یک 
تیمش مقابل بلکبرن از 
کنار زمین اخراج شد. 
رونی به خاطر واکنش 
همراه با عصبانیتش 
به گل تساوی میهمان 
رت  کا  8 6 قیقه  د ر  د
قرمز گرفت. احتمالاً 

او چیزی به داور چهارم گفته و او 
داور وسط را مطلع کرده است. 
البته بازیکنان پایموث پاسخ این 
گل را دادند تا رونی را که به میان 
تماشاگران رفته بود، خوشحال 
کنند. مایکل اوبافمی بعد از انتقال 
قرضی از برنلی، نخستین گلش را برای 
میزبان زد اما جو کاستلو بازی را به 
تساوی کشاند و بعد مورگان ویتاکر که 
تابستان گذشته با یک میلیون پوند 
از سوانزی آمده، در وقت های تلف 
شده گل پیروزی را زد. پایموث که 

پیش از این در خانه برابر ساندرلند 
و برنلی به پیروزی رسیده بود، حالا 
سه برد متوالی خانگی به دست آورده 
است. تیم رونی حالا با 11 امتیاز از 9 
بازی ابتدایی اش در چمپیونشیپ در 
رده چهاردهم قرار دارد، بلکبرن با 15 

امتیاز هشتم است.
و  نگلیس  ا ملی  تیم  ه  ر سطو ا
منچستریونایتد از مه گذشته مربی 
پایموث شده تا چهارمین تجربه 
مربیگری اش را به دست آورد، او 
پیش از این در بی دی سی یونایتد و 

بیرمنگام مربی بوده است.

آرون رمزدیل بازگشتی 
احساسی به زمین 
تیم سابقش، آرسنال 
داشت وقتی همراه 
به  با ساوتهمپتون 
امارات آمد. دروازه بان 
26 ساله که 89 بار 
به  ل  سنا ر آ ی  ا بر
میدان رفت قبل از 
آنکه مرداد گذشته با 

25 میلیون پوند به ساوتهمپتون 
ملحق شود، در گرم کردن ابتدای 
بازی نتوانست جلوی اشک هایش 

را بگیرد.
او در جریان بازی سه سیو خوب 
داشت اما نتوانست مانع از شکست 
3 بر یک تیمش شود. هواداران 
آرسنال هم اواخر بازی نام او را صدا 
می زدند. بعد از سوت پایان هم این 
دروازه بان با مربی آرسنال، میکل 
آرتتا و گلر فعلی تیم، داوید رایا حرف 
می زد.در کنفرانس خبری از مربی 

اسپانیایی توپچی ها سؤال شد که به 
رمزدیل چه گفته. او گفت: »برایش 
آرزوی موفقیت کردم و تبریک گفتم 
به خاطر بازی خوبی که انجام داد. 
امیدوارم او و تیمش عملکرد خوبی 
داشته باشند، آنها واقعاً تیم موفقی 
هستند.« آرتتا قبل از بازی هم 
درباره رمزدیل حرف زده بود: »وقتی 
فهمیدم به ساوتهمپتون رفته، به او 
زنگ زدم، خیلی خوشحال بود. ما او 
را خیلی دوست داریم، او کاریزماتیک 
است و در این باشگاه اثر خودش را 

گذاشته است.«

هت تریک پیروزی بخش تورام

نیش فرانسوی افعی ها

 مصدومیت کارواخال و وینیسیوس در شب غلبه بر ویارئال

پیروزی پرهزینه برنابئو

لیگ جزیره

 کارلتو و معضل رباط های پاره

سیل مصدومیت های دردناک در برنابئو
یک روز پس از مصدومیت شدید دنی کارواخال در 
دیدار تیم های رئال مادرید و ویارئال، گزارش های 
به  باتجر ن  پیتا کا ید  شد ومیت  مصد  ، ی خبر
کهکشانی ها را تأیید کردند و این بازیکن، فصل را 
به احتمال قوی از دست خواهد داد. عاوه بر رباط 
صلیبی قدامی، رباط جانبی خارجی و همچنین 
تاندون پاپلیتوس کارواخال نیز پاره شده  است. به 
عبارت دیگر، مدافع رئال مادرید و تیم ملی اسپانیا 
از 3 ناحیه در زانوی راست خود آسیب بسیار جدی 
دیده  است. در نتیجه این مصدومیت های شدید، 
دنی کارواخال احتمالاً 8 تا 10 ماه از میادین دور خواهد 
بود. در صورتی که ریکاوری این بازیکن سریع تر 
از پیش بینی ها پیش برود، او در خوشبینانه ترین 
حالت می تواند در بازی های انتهایی فصل به ترکیب 
کهکشانی ها بازگردد و در جام باشگاه های جهان نیز 
به میدان برود. مصدومیت دنی کارواخال، تازه ترین 
بحران رئال مادرید در خط دفاعی خواهد بود. از 
زمان آغاز فصل گذشته لالیگا، هفت بازیکن رئال 
با مصدومیت های طولانی و پارگی رباط صلیبی 
مواجه شده اند و این اتفاق، چالش بزرگی برای 
کارلو آنچلوتی به ویژه در خط دفاعی ایجاد خواهد 
کرد. با توجه به کیفیت نه چندان بالای لوکاس 
وازکز، تا زمان بازگشت داوید آلابا از میادین کار رئال 
برای پر کردن جای کارواخال بسیار دشوار خواهد 
بود. بسیاری از هواداران رئال و دیگر دوستداران 
فوتبال، برنامه فشرده بازی ها و سیاست های فیفا و 
یوفا را دلیل افزایش مصدومیت بازیکنان در فوتبال 
می دانند. کارواخال پس از رودری و مارک آندره 
تراشتگن، سومین ستاره دنیای فوتبال است که به 
دلیل مصدومیت شدید، فصل را از دست می دهد.

هت تریک  لطف  به  اینترمیان 
مارکوس تورام شنبه شب مقابل 
تورینو در سن سیرو فاصله خود را 
با ناپولی، صدرنشین سری   A به دو 

داد. کاهش  امتیاز 
در این بازی اینزاگی از ابتدا با تکیه 
بر زوج موفق و همیشگی خود یعنی 

مارکوس تورام و لائوتارو مارتینز برای 
هدایت خط حمله، تیم را راهی 
میدان کرد و عملکرد درخشان 
تورام اینتر را به یک سه امتیاز 

رساند. شیرین 
ورزشگاه  در  فرانسوی  ملی پوش 
سن ستاره تیمش بود و هت تریک 

او باعث شد که اینتر در بازی هفته 
هفتم سری A با نتیجه 3-2 مقابل 
تورینو 10 نفره برنده شود. مارکوس 
تورام شروعی استثنایی در فصل 
جدید با اینترمیان داشته و نقش 
این مهاجم 27 ساله در تیم این 
فصل اینتر در سری A غیرقابل انکار 

است. او با هت تریک مقابل تورینو 
نشان داد در فرم مناسبی قرار دارد 
و با این هت تریک مجموع گل های 
 2024-2025 سال  آغاز  از  را  خود 
سری A به 7 رساند، این عملکردها 
بر نقش مهم تورام در دفاع اینتر از 

عنوان قهرمانی تأکید می کند.
تنها نکته نگران کننده برای اینتر 
ستاره  مصدومیت  هوادارانش  و 
فرانسوی در آستانه حساس ترین 
مقطع فصل بود؛ تورام پس از 

عملکرد درخشان خود به دلیل 
مصدومیت از ناحیه مچ پا مجبور 
به ترک زمین شد. پس از بازی، او به 
خبرنگاران در خصوص مصدومیت 
خود گفت: »مچ پای من؟ خیلی 
کردم  احساس  نیست،  خوب 
پیچید. تحت آزمایش قرار خواهم 

» . فت گر
تورام در حال حاضر با هفت گل در 
صدر جدول گلزنان سری A قرار دارد 

و با متئو رتگی برابر است.

 تعجب دیدیه دشان
مربی تیم ملی فرانسه از اینکه کیلیان امباپه در ترکیب اصلی رئال مادرید برابر ویارئال قرار گرفته، تعجب کرده است. ستاره فرانسوی در جریان باخت 
یک بر صفر برابر لیل به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمد اما برای این بازی از ابتدا در زمین بود. دیدیه دشان که تیمش را برای دو بازی پیش رو 
مقابل رژیم صهیونیستی و بلژیک در لیگ ملت های اروپا آماده می کند، قبل از اعلام اسامی بازیکنان مورد نظرش با کاپیتان تیمش صحبت کرده 
و با هم به توافق رسیده اند که بهترین کار برای حفظ سلامت امباپه این است که در مادرید بماند و روی آمادگی بیشترش بعد از مصدومیت اخیر 
همسترینگ تمرکز کند. اما آنطور که آ.اس گزارش داده این مربی شوکه شده از اینکه دیده امباپه در ترکیب اصلی قرار گرفته است چون از نظر او این 

بازیکن 25 ساله به استراحت نیاز دارد.

اخبار 
تیمی


